
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края 

 
Официальное издание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 5 

Октябрь-декабрь 

2024 г 

п.Масальский 

 

 



2 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел I. Решения Совета депутатов Масальского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края: 

№ 18  от 15.11.2024  

«О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования Масальский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» 

№20 от 20.12.2024 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Масальского сельсовета от 09.06.2021 №6 «Об утверждении 

правил благоустройства муниципального образования 

Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края». 

 

5 

 

 

 

6 

  

Раздел II.  Постановления администрации  Масальского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края: 

 

 

№ 28 от 10.10.2024 

«Об утверждении состава комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 

домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов на 

территории муниципального образования Масальский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края» 

№ 30 от 29.11.2024 

О внесении изменений в постановление от 20.02.2024г. №4 «Об 

утверждении Порядка расчета компенсационной стоимости 

зеленых насаждений, произрастающих на территории 

муниципального образования Масальский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» 

№ 31 от 29.11.2024 

О внесении изменений в постановление от 16.11.2023г. №41 

«Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и 

оформления бесхозяйного недвижимого, движимого и 

выморочного имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования Масальский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» 

№32 от 29.11.2024 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Масальского сельсовета Локтевского района от 25.10.2023г. 

№27 «Об утверждении Административного регламента 

9 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 



3 

 

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет 

граждан, испытывающих потребность в древесине для 

собственных нужд» 

№33 от 09.12.2024 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Масальского сельсовета Локтевского района от 03.12.2013 №45 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ» 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

15.11.2024г.                                                                                                     № 18 
                                                              п. Масальский 

 

О налоге на имущество физических 

лиц на территории Муниципального 

образования Масальский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

 

 

         В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования     Масальский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края, Совет депутатов 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края, решил:  

          1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории 

муниципального образования Масальский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края налог на имущество физических лиц. 

2. Установить, что налоговая база по налогу на имущество физических 

лиц в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их 

кадастровой стоимости. 

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Масальский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края: 

1) 0,3 процента в отношении: 

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в 

перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 

Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов 

налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 

Налогового кодекса Российской Федерации; 



6 

 

3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

4) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Покровского 

сельсовета Локтевского района от 28.06.2019 года № 15 «О налоге на 

имущество физических лиц на территории муниципального образования 

Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края». 

5. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края, разместить 

на официальном сайте Администрации Масальского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края. 

6. Решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов                               Л.Н.Кунина  

 

 

Глава сельсовета М.И.Тетерина 

 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.12.2024 года                                                                                              № 20 

п. Масальский 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Масальского 
сельсовета от 09.06.2021 №6 «Об 
утверждении правил благоустройства 
муниципального образования 
Масальский сельсовет Локтевского 
района Алтайского края» 

 

             Рассмотрев  протест прокуратуры от 13.12.2024 г.   № 23-02-2024  на  

решение Совета депутатов Масальского сельсовета от 09.06.2021 №6 «Об 

утверждении правил благоустройства муниципального образования 

Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края». В 

соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 



7 

 

Федерации», а также Уставом муниципального образования Масальский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Масальского 

сельсовета от 09.06.2021 №6 «Об утверждении правил благоустройства 

муниципального образования Масальский сельсовет Локтевского района 

Алтайского края». 

2. Подпункт 7 пункта 7.1 Правил благоустройства муниципального 

образования Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края, 

исключить. 

3. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края, разместить 

на официальном сайте Администрации Масальского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                   

М.И.Тетерина 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

10.10.2024 г.                                              № 28  

 

                                                         п. Масальский 

 

Об утверждении состава комиссии по  

обследованию жилых помещений инвалидов и  

общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учётом потребностей инвалидов 

и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов на территории муниципального образования  

Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 

№188-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 

09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», 

Приказом министерства строительства, транспорта, жилищно-

коммунального хозяйства Алтайского края от 11.07.2017 №361 «Об 

утверждении порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов» 

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов на территории муниципального образования Масальский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края.(Приложение №1) 

2. Утвердить порядок работы комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 



10 

 

инвалидов на территории муниципального образования Масальский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края.(Приложение №2) 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                     М.И.Тетерина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

                                                                            

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации  

Масальского сельсовета от 

10.10.2024 № 28 

 

 

Состав  
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на территории Масальского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края 

 

Председатель комиссии Тетерина Марина Ивановна - глава сельсовета 

Заместитель председателя 

комиссии 

Животягина Надежда Сергеевна –заместитель главы 

администрации 

Секретарь комиссии Горяева Марина Владимировна - специалист администрации 

Масальского сельсовета 

Члены комиссии: Кунина Лариса Николаевна – председатель Совета депутатов 

Масальского сельсовета 

Токарева Инесса Павловна – председатель комиссии по 

социально-экономическому развитию и бюджету 

Логвиненко Лариса Петровна – председатель комиссии 

по землепользованию, благоустройству и экологии 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации  

Масальского сельсовета от 

10.10.2024 № 28 

 
 

Порядок работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов на территории Масальского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края 
  

1. Комиссия выполняет возложенные на нее функции посредством проведения 

заседаний, обследований и визуальных, технических осмотров. 

2. Комиссия правомочна осуществлять полномочия при наличии кворума, который 

составляет не менее половины членов комиссии от общего состава комиссии. 

3. Председатель комиссии: 

- назначает место, дату и время заседания комиссии; 

- определяет круг приглашенных лиц; 

- доводит до присутствующих членов комиссии повестку дня и руководит заседанием; 

- утверждает протокол заседания комиссии. 

4. Секретарь комиссии по поручению председателя комиссии: 

- не менее чем за 3 рабочих дня оповещает членов комиссии о месте, дате и времени 

проведения заседания комиссии; 

- оформляет акты визуальных осмотров, протоколы заседания комиссии. 

5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

6. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на 

заседании членов комиссии. 

7. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя 

комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить 

свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению комиссии. 

8. Процесс работы комиссии включает в себя: 

а) рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический 

паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы); 



13 

 

б) рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки 

из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом; 

в) проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости 

проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого 

здания; 

г) проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом 

помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в 

отношении приспособления жилого помещения; 

д) оценку необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и 

общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 

потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида. 

9. Результатом работы комиссии является заключение: 

1) о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида 

и обеспечения условий их доступности для инвалида; 

2) об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего 

имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 

потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида. 

10. Заключение об отсутствии возможности приспособления жилого помещения 

инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с 

учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида 

является основанием для признания жилого помещения инвалида в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке непригодным для проживания 

инвалида.  

11. Секретарь комиссии в течение 10 дней с момента вынесения комиссией заключения о 

возможности (об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения 

инвалида и общего имущества в многоквартирном доме уведомляет о принятом решении 

инвалида, или законного представителя инвалида, собственника, и (или) нанимателя 

жилого помещения, в котором проживает инвалид, а также главу муниципального 

образования по месту нахождения жилого помещения инвалида для принятия решения о 

включении мероприятий в план мероприятий. 

  

 

 

 

 

 

 



14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

29.11.2024г.                                                                                                                  №30 

п.Масальский 

 

 

  

О внесении изменений в 

постановление от 20.02.2024г. № 4 

«Об утверждении Порядка                       

расчета компенсационной стоимости 

зеленых насаждений, 

произрастающих на территории 

муниципального образования 

Масальский сельсовет Локтевского 

района Алтайского края» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Масальский сельсовет Локтевский район Алтайского края, 

постановляю:  
 

1. В постановление от 20.02.2024г.№4 «Об утверждении Порядка                       

расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, 

произрастающих на территории муниципального образования 

Масальский сельсовет Локтевского района Алтайского края» внести 

следующие изменения: 

1.1  пункт 3.4 абзац 1 «осуществления индивидуального жилищного 

строительства гражданам, имеющим трех и более детей» дополнить 

словами: 

 «, не достигших возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии их 

обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, 

по очной форме обучения»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3.Опубликовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке. 



15 

 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                               М.И.Тетерина 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАСАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

 

29.11.2024г.                                                                                                                  №31 

п.Масальский 

 

  

О внесении изменений в 

постановление от 16.11.2023г. № 41 

«Об утверждении Положения о 

порядке выявления, учета и 

оформления бесхозяйного 

недвижимого, движимого и 

выморочного имущества в  

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Масальский сельсовет Локтевского 

района Алтайского края» 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Масальский сельсовет Локтевский район Алтайского края, 

постановляю:  
 

2. В постановление от 16.11.2023г.№41 «Об утверждении Положения о 

порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого, 

движимого и выморочного имущества в  муниципальную 



16 

 

собственность муниципального образования Масальский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края» внести следующие изменения: 

1.1  в пункте 1.1 слова  «Приказом Министерства экономического 

развития Российской Федерации  от 10.12.2015 № 931 «Об установлении 

Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»» 

исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3.Опубликовать настоящее постановление в установленном законом 

порядке. 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельсовета                                                               М.И.Тетерина 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАСАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

29.11.2024 г.                                                                                                   № 32 

 

О внесении изменений   в  постановление 

Администрации   Масальского  сельсовета 

Локтевского района  от  25.10.2023 г. № 27 

«Об     утверждении     Административного 

регламента                         предоставления 

муниципальной      услуги       «Постановка 

на     учет      граждан,         испытывающих  

потребность в древесине для собственных 

нужд» 

 

             Рассмотрев  протест прокуратуры от 13.11.2024 г.   № 02-56-2024  на 

постановление Администрации Масальского сельсовета Локтевского 

района   от 25.10.2023 г.  № 27  «Об утверждении Административного 

регламента  предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет 

граждан, испытывающих потребность  в древесине для собственных нужд», 

постановлению: 
1. В постановление  от 25.10.2023  года № 27 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих 



17 

 

потребность  в древесине для собственных нужд», внести следующие 

изменения:  

            - пункт 1.2.3. изложить в следующей редакции: «Граждане, 

указанные в пункте 1.2.2,  граждане, имеющие на праве собственности 

земельные участки, вид разрешенного использования которых 

предусматривает индивидуальное жилищное строительство или ведение 

личного подсобного хозяйства на землях населенного пункта, получившие 

документы, разрешающие строительство, не имеющие в собственности 

жилого помещения, постоянно проживающие на территории Алтайского 

края, осуществляют заготовку либо приобретение древесины для 

собственных нужд для индивидуального жилищного строительства, а так 

же граждане, имеющие в собственности жилое помещение, постоянно 

проживающих на территории Алтайского края, осуществляют заготовку 

либо приобретение древесины для собственных нужд для ремонта жилого 

дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) 

хозяйственных построек   вне очереди, если они относятся к числу граждан: 

             а) проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных 

Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших 

контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, 

содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, граждан, находящихся на военной службе (службе) 

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских 

формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального 

закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, призванных на 

военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по 

мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 

статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской 

обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, 

при условии их участия в специальной военной операции, граждан, 

непосредственно выполняющих (выполнявших) задачи по охране 

государственной границы Российской Федерации на участках, 

примыкающих к районам проведения специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины (далее – военнослужащие), в том числе 

военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением 

ранения (контузия, травма, увечье) или заболевания при исполнении 

обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной 

операции; 

              б) членов семьи (дети, родители, супруг (супруга) военнослужащих, 

указанных в подпункте «а» пункта 1.2.3, в том числе погибших 

(умерших).»; 

              - пункт 2.7.1.2.  изложить в следующей редакции: «Заявителем (его 

представителем) вместе с заявлением представляются следующие 

документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги: 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6B572073-1BF9-4DB3-8391-82406212C494
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6B572073-1BF9-4DB3-8391-82406212C494
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4FF21115-1CB6-4214-9078-8E8209C66419


18 

 

1. Для заготовки (приобретения) древесины в целях индивидуального 

жилищного строительства:  

а) копии правоустанавливающих документов на земельный участок, 

вид разрешенного использования которого предусматривает 

индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного 

хозяйства на землях населенных пунктов, либо выписка из Единого 

государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости в 

отношении вышеуказанного земельного участка;  

  б) копии документов, разрешающих строительство (для категорий 

граждан, указанных в пунктах 1.2.2 и 1.2.3 Административного регламента);  

  в) копия решения о принятии гражданина на учет в качестве 

нуждающегося в жилом помещении (для категории граждан, указанной в 

подпункте 1 пункта 1.2.2 и пункте 1.2.3. Административного регламента);  

  г) копии документов, подтверждающих получение гражданином 

бюджетных средств на строительство жилого помещения (для категории 

граждан, указанных в подпункте 2 пункта 1.2.2 и пункте 1.2.3 

Административного регламента);  

  д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о 

правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты 

недвижимости в отношении заявителя (для категорий граждан, указанных в 

подпункте 3 пункта 1.2.2 и пункте 1.2.3 Административного регламента);  

  е) копии документов, подтверждающих уничтожение жилого дома, 

части жилого дома, иных жилых помещений в результате пожара, 

наводнения или иного стихийного бедствия (для категории граждан, 

указанной в пункте 1.2.5 Административного регламента);  

 ж) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту 

жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части 

жилого дома, в иных жилых помещениях, уничтоженных в результате 

пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории 

граждан, указанной в пункте 1.2.5 Административного регламента);  

  з) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, 

либо выписка из похозяйственной книги, либо копия решения суда о 

признании права собственности на жилое помещение (для категории 

граждан, указанной в 1.2.5 Административного регламента);  

 и) копии документов, подтверждающих факт участия 

военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, 

указанных в части 2.1 статьи 6 Закона № 87-ЗС);  

  к) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, 

родителя, супруга (супруги) военнослужащих (для категории 

военнослужащих, указанной в подпункте «б» пункта 1.2.3 

Административного регламента);  

  2. Для заготовки (приобретения) древесины с целью ремонта жилого 

дома, части жилого дома, иных жилых помещений, ремонта (возведения) 

хозяйственных построек:  



19 

 

  а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, 

либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости 

в отношении заявителя, либо выписка из похозяйственной книги, либо 

копия решения суда о признании права собственности на жилое помещение;  

  б) копии документов, подтверждающих повреждение жилого дома, 

части жилого дома, иных жилых помещений, хозяйственных построек в 

результате пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для 

категории граждан, указанной в пункте 1.2.5 Административного 

регламента);  

  в) копии документов, подтверждающих регистрацию по месту 

жительства либо факт постоянного проживания в жилом доме, в части 

жилого дома, в иных жилых помещениях, поврежденных в результате 

пожара, наводнения или иного стихийного бедствия (для категории 

граждан, указанной в пункте 1.2.5 Административного регламента);  

   г) копии документов, подтверждающих факт участия 

военнослужащего в специальной военной операции (для категорий граждан, 

указанных в п. 1.2.3. Административного регламента);  

   д) копии документов, подтверждающих статус члена семьи (ребенка, 

родителя, супруга (супруги) военнослужащих (для категории граждан, 

указанных в пп. «б» п. 1.2.3. Административного регламента); 

  3. Для заготовки (приобретения) древесины с целью отопления 

жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих 

печное отопление,  

 а) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, 

либо выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах 

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости 

в отношении заявителя, либо выписка из похозяйственной книги». 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном 

порядке и  разместить на официальном сайте администрации 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края в сети 

«Интернет». 

     3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

   Глава сельсовета                                                                       М.И.Тетерина 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАСАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

09.12.2024 г.                                                                                                   № 33 

 

О внесении изменений   в  постановление 

Администрации   Масальского  сельсовета 

Локтевского района  от  03.12.2013 г. № 45 

«Об утверждении порядка разработки,  

реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» 

 

             Рассмотрев  протест прокуратуры от 27.11.2024 г.   № 02-56-2024  на 

постановление Администрации Масальского сельсовета Локтевского 

района   от 03.12.2013 г.  № 45  «Об утверждении порядка разработки,  

реализации и оценки эффективности муниципальных программ», 

постановляю: 
1. В постановление  от 03.12.2013  года № 45 «Об утверждении порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ», внести следующие изменения:  

            - пункт 4.2  изложить в следующей редакции: «Муниципальные 

программы подлежат приведению в соответствие с решением о 

бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года; 

              - пункт 4.3   изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных 

программ утверждается решением о бюджете по соответствующей 

каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с 

перечнем и структурой муниципальных программ, определенными 

Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным 

органом субъекта Российской Федерации, местной администрацией 

муниципального образования. 
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном 

порядке и  разместить на официальном сайте администрации 

Масальского сельсовета Локтевского района Алтайского края в сети 

«Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

 

   Глава сельсовета                                                                       М.И.Тетерина 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           Учредитель: 

Администрация Масальского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края 

Адрес учредителя: 658430, Алтайский край, 

Локтевский район, п.Масальский, улица Советская, 5. 

 

Отпечатано: в Администрации Масальского сельсовета Локтевского 

района Алтайского края 

Адрес: 658430, Алтайский край, 

Локтевский район, п.Масальский, улица Советская, 5 

 

Тираж  2 экз. 

 

Распространяется бесплатно 

 

 



22 

 



23 

 

 


